[image: Одноцветный_меленький]

АДМИНИСТРАЦИ  ГОРОДА КЕДРОВОГО
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	22 сентября 2014

	№335

Томская область
г. Кедровый

	О    мероприятиях     по       урегулированию
численности медведей на территории городского округа «Город Кедровый»

В связи с нападением медведей на домашних животных 17.09.2014, причинения материального ущерба населению и предупреждения чрезвычайных ситуаций угрозы жизни населения городского округа «Город Кедровый» на основании Устава городского округа «Город Кедровый», зарегистрированного постановлением Государственной Думы Томской области от 28.07.2005 №2335:

1. Рекомендовать директору Кедровского филиала Томского областного охотничьего общества  Вереница Юрию Николаевичу, директору АО «Парабельский заготпромхоз» Губачёву Михаилу Васильевичу:
- организовать охотничью бригаду по урегулированию численности медведей за пределами населенных пунктов муниципального образования;
- выдавать охотничьей бригаде разрешения по урегулированию численности медведей сроком на 1 месяц с 19.09.2014 по 19.10.2014;
- по каждому убитому медведю комиссионно составлять акт и предоставлять в администрацию города Кедрового для выплаты вознаграждения.
2. Рекомендовать заведующей Пудинским ветеринарным участком Лангемец Людмиле Владимировне по факту уничтожения медведей обеспечить захоронение их в скотомогильниках.
3. Выделить из резервного фонда местного бюджета денежные средства администрации города Кедрового для оплаты охотникам за отстрел медведей (5000 рублей за 1 медведя).
4. Распоряжение вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в газете «В краю Кедровом» и размещению на официальном сайте администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на первого заместителя мэра Брень Е.В.

	Мэр
	 	Л.С. Зварич

image1.jpeg

АДМИНИСТРАЦИ

ГОРОДА КЕДРОВОГО

РАСПОРЯЖЕНИЕ

22 сентябр

я

201

4

№

335

Томская область

г.

Кедровый

О

мероприятиях

по

урегулирова

нию

численности медведей

на территории

городск

ого о

круга

«Город Кедровый»

В связи с нападением медведей на

домашних животных 17

.09.

2014, причинения

материального ущерба населению и

предупреждения чрезвычайных ситуаций

угроз

ы жизни

населения

городск

ого о

круга

«Город Кедровый»

на основании Устава

городского округа

«Город Кедровый»

, зарегистрированного

постановлением Государственной Думы Томской

области от 28.07.2005 №2335

:

1.

Рекомендовать д

иректору

Кедровского

филиала

Томского областного

охот

ничьего

общества

Верениц

а

Юрию Николае

вичу

, директору АО «Парабельский заготпромхоз»

Губачёву

Михаилу Васильев

ичу

:

-

организовать охотничью бригаду по

урегулированию численности медведей

за

пределами населенных пунктов муниципального образования

;

-

выдавать охотничьей бригаде разрешения

по урегулированию численности медведей

сроком на 1 месяц с

19

.09.

201

4

по

19

.10

.

201

4

;

-

по каждому убитому

медведю

комиссионно составлять

акт и предоставлять в

а

дминистрацию города Кедрового для выплаты вознаграждения.

2

.

Рекомендовать

з

аведующе

й

Пудинским

вет

еринарным

участком

Лангемец Людмиле

Владимировне

по

факту уничтожения медведей

обеспечить захоронение

их

в

скотомогильник

ах.

3.

Выделить из резервного фонда мест

ного бюджета денежные средства а

дминистрации

города Кедрового для оплаты охотникам за отстрел

медведей (

5

00

0 рублей за 1

медведя

).

4.

Распоряжение

вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в

газете «

В краю

Кедров

ом

»

и размещению на официальном сайте администрации города

Кедрового в информационно

-

телекоммуникационной сети «Интернет»

.

5

.

Контроль за исполнением данного распоряжения

возложить на первого заместителя

мэра Брень Е.В

.

Мэр

Л.С. Зварич